
 

 

 

 

COMUNE DI MONTI 

PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

 

 

Ordinanze del Sindaco 

 

N. 18 DEL 10-05-2021 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: Misure di contrasto alla diffusione del Covid19. Revoca dell'ordinanza di 

chiusura della classe 2°A della scuola primaria dell'Istituto Comprensivo di 

Monti 

 

 

IL SINDACO 
 

ATTESO che l’Organizzazione mondiale della sanità in data 11 marzo 2020 ha dichiarato che 

l'epidemia da COVID-19 è un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

 

VISTI: 

- l’Ordinanza del Ministero della Salute del 21 febbraio 2020 “Ulteriori misure profilattiche contro la 

diffusione della malattia infettiva COVID-19”;  

- la circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22 febbraio 2020 avente ad oggetto: 

“COVID-2019. Nuove indicazioni e chiarimenti”;  

- la copiosa normativa adottata a livello nazionale in materia di contrasto alla diffusione del virus 

Covid19, da ultimo i DPCM del 1 aprile 2021, del 2 marzo 2021 e del 14 gennaio 2021 che richiama 

gli allegati in precedenza adottati con DPCM dell’11.06.2020, del 7 agosto, del 7 settembre, del 7 

ottobre, del 24 ottobre e del 3 novembre 2020;  

- tutte le ordinanze emanate dal Presidente della Regione Autonoma della Sardegna in ordine al 

contrasto al diffondersi del Covid-19; 

- i provvedimenti di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado adottati a livello nazionale, per 

ragioni di carattere sanitario, sin dal mese di marzo 2020; 

- la circolare del Ministero della Salute del 12.10.2020 che contiene le indicazioni per la durata ed il 

termine dell’isolamento e della quarantena; 

 

CONSIDERATO che dopo aver riscontrato, a seguito di tampone molecolare, la positività al 

Covid-19 di un alunno frequentante la scuola primaria, classe 2°A, dell’Istituto Comprensivo di Monti, 

già in quarantena presso la propria abitazione, al fine di realizzare uno screening diretto a circoscrivere 

la rete di eventuali ulteriori contagi, con ordinanza sindacale n. 16 del 03.05.2021 si disponeva la 

chiusura della predetta classe fino al giorno di effettuazione del test; 

 

DATO ATTO che in data 10 maggio 2021 è stato eseguito lo screening; 

 





 

 

RITENUTO quindi necessario, al fine di consentire la corretta ripresa delle lezioni in presenza, 

adottare un atto espresso di revoca della citata ordinanza sindacale n. 16 del 03.05.2021; 

  

RITENUTO di dover intervenire con lo strumento dell’Ordinanza; 

 

VISTA la Legge 23/12/1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità sanitaria 

Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della salute 

pubblica; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare l’art. 50, comma 5, il quale definisce le 

attribuzioni del Sindaco circa l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di 

emergenze sanitarie; 

  

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ORDINA 

 

Di revocare, per le ragioni meglio espresse in premessa, l’ordinanza sindacale n. 16 del 03.05.2021. 

 

Di stabilire che il presente atto avrà decorrenza immediata. 

 

DEMANDA 

 

alla Polizia Municipale, alle Forze dell'Ordine il controllo sul rispetto della presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata nel sito web comunale ed all’albo pretorio ai sensi 

dell’art. 8, comma 3 L. 241/1990, e trasmessa: 

- Polizia Municipale, SEDE; 

- Carabinieri ,stss233540@carabinieri.it; 

- Polizia di Stato, Commissariato di Olbia, comm.olbia.ss@pecps.poliziadistato.it; 

- Prefettura, Ufficio territoriale del Governo, Piazza d’ltalia n. 31, Sassari, 

protocollo.prefss@pec.interno.it; 

- all’Istituto Comprensivo di Monti, ssic83000r@pec.istruzione.it; 

 

AVVERTE 

 

Che il mancato rispetto delle presenti misure di contenimento, è punito con la sanzione amministrativa 

del pagamento di una somma da euro 400 a euro 3.000 ai sensi dell'art. 4, D.L. n. 19 del 24 marzo 

2020. 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto il ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 

giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo. 

 

IL SINDACO 

Avv. Emanuele Antonio Mutzu 

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 

mailto:protocollo.prefss@pec.interno.it
mailto:ssic83000r@pec.istruzione.it

